

کجوا

روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
دوشنبه ۲۷ فروردین ۱۴۰۳ - ۶ شوال ۱۴۴۵
سال بیست و هشتم - شماره ۷۰۰۳ - صفحه ۱۶
قیمت: ۳۰۰۰ تومان

سرمقاله

رازهای آن آتش مشرقی و شب ستار هباران



محمدجواد آخون
مدیر مسئول

حدود ۱۰ روز قبل در سرمقاله روزنامه کجوا در باره تنبیه متجاوزان صهیونیست به ساختمان کنسولی جمهوری اسلامی به قلم این حقیق به نکته‌ای اشاره شد که اکنون معنای دقیق تری می‌یابد. در آنجا تأکید شد که «پاسخ جمهوری اسلامی به شرارت‌های رژیم صهیونیستی قطعی است، اما کیفیت این "سلیلی" را باید در چارچوب راهبرد کلان جمهوری اسلامی ایران جست‌وجو کرد. در سطح راهبردی نوار پیروزی‌های مقاومت همچنان استمرار یافته، پس زمین بازی موفق برای ما در سطح راهبردی تعریف می‌شود. حریف ما خواهد ماز زمین موفق خود یعنی راهبرد تنازل کرده و به بازی در زمین "تاکتیک" تن در دهیم. البته توان تاکتیکی ما نیز قابل اتکاست، در عین حال هوشمندی نظام ایجاب می‌کند که نقطه قوت‌ها حفظ شود. در نتیجه بازی مطلوب حفظ زمین راهبردی در عین استمرار سیاست ابهام است.»

در نهایت اشاره شد که دشمن «ضربه تاکتیکی هم خواهد خورد، اما جایی‌جایی زمین بازی رخ نخواهد داد.»

اکنون و با گذشت ۱۰ روز و وقوع حمله ترکیبی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی در ۲۶ فروردین ماه، ابعاد ماجرا عینیت بیشتری یافته است. صهیونیست‌ها به ساختمان کنسولی ما که «بهمنزله خاک ما» تلقی می‌شد تعرضی غیرقانونی کردند، به این خیال که جمهوری اسلامی یا پاسخ نخواهد داد یا اگر پاسخ دهد شرایط را به سود صهیونیست‌ها تغییر خواهد داد. اما جمهوری اسلامی ایران همان گونه که انتظار می‌رفت هوشمندانه عمل کرد و در عین استفاده از «حق دفاع مشروع» خود، هم توانمندی لازم برای «قدام ابتدایی» را به رخ برهان کشید و هم با پاسخ چندبرابری بازدارندگی خود را تثبیت کرد. در عین حال بر همه اعم از دوست و دشمن ثابت شد که هوشمندی داری حکیمانه جمهوری اسلامی در مقابل شرارت‌های مکرر صهیونیست‌ها، به جهت رعایت مصالح عالی منطقه بوده و ایران قدرت دفع شرارت‌ها را ولو در صورت حمایت‌های تمام‌عیار متحدان غربی رژیم صهیونیستی دارد.

دکترین عملیاتی نیروهای مسلح کشورمان در حمله اخیر مبتنی بر اشرف اطلاعاتی دقیق از اهداف و نیز بر آورد کامل از توان دفاعی طرف مقابل بود. به همین دلیل با طرز بازی عملیاتی ترکیبی، هم سامانه‌های متعدد پدافندی رژیم صهیونیستی در داخل سرزمین‌های اشغالی و هم سامانه‌های زمینی و هوایی آمریکا و انگلیس در ماورای رود اردن را درگیر عملیات سخت و نفس‌گیر مواجهه با انبوه لشکر پهپادهای انتحاری و موشک‌های کروز کرد و عملاً موشک‌های بالستیک توانستند با در صد موفقیت قابل قبولی به اهداف از پیش تعیین شده اصابت کنند. موفقیت عملیات ترکیبی و پیچیده اخیر هم چون سال‌ها تدبیر حکیمانه رهبر معظم انقلاب اسلامی در هدایت و اقتدار افزاینده روزافزون ایران در مقابل زیاده‌خواهی قدرت‌های فراطرفه منطقه‌ای و متحدان منطقه‌ای آنها و نیز جهان‌پیکر نیروهایی مسلح در فتح قله‌های علم و اقتدار است.

اینکه صهیونیست‌ها چه واکنشی در مقابل تنبیه خود خواهند داشت، پرسشی است که پاسخ‌های متنوعی به آن داده شده است، اما بی‌شک حامیان غربی آنها علاقه‌ای برای گسترش خنجر و ایجاد مخاطرات بیشتر برای منافع آنها در منطقه ندارند. پاسخ تنبیهی جمهوری اسلامی چنان قاطع بود که ریسک ورود صهیونیست‌ها را به منازعه بینگ‌بینگی افزایش داد و اگر هم چنین حماقتی از آنان سرزند پاسخ‌های به‌مراتب شدیدتری آنها را در نهایت پیشمانی خواهد کرد.

در نهایت فراتر از ابعاد مادی این رویداد به یادماندن در تاریخ منطقه، در آن شامگاه فراموش‌نشده حجت‌الله انبوهی که به سوی پایگاه‌های اطلاعاتی و نظامی رژیم صهیونیستی گسیل داده شد، عملاً آسمان منطقه را در پیش چشم صدها میلیون نفر از ساکنان «هلال خصیب» ستاره‌باران کرد و تصویر آسمان نورانی شده قدس شریف، برای اهل معنا یادآور همان «هزارمِ قتل العَشْرَقِ» است که در روایات ما آمده است و نیز اشارتی رمزآلود به ستاره دنباله‌دار است که پیروان غربی انجیل هم با آن آشنایند؛ همان ستاره‌ای که ۲ هزار سال قبل از شرق به سوی سرزمین مقدس حرکت می‌کرد و سه موبد ایرانی را به دنبال به آن سرزمین کشاند که به‌شمارت ده‌دهنده ظهور مسیح موعود بودند و اینک نیز جهان بیش از همیشه منتظر آن ستاره نجات‌بخش و موعود آخرین‌اش است و برای همه ما این گزاره مهم را تداعی کرد که «فلسطین کلید رمز اول فرج امت اسلامی است.»

۷ هزار موشک بالستیک برای پاسخ به واکنش احتمالی اسرائیل آماده شلیک است اما بیشتر منابع خبری تصریح می‌کنند که امریکا از اسرائیل خواسته است پاسخ حملات ایران را ندهد

تنبیه تاریخی

شبی تاریخی که خاورمیانه بیدار و مشتاق بود، چندصد پهپاد، موشک کروز و بالستیک مستقیم از ایران به پایگاه‌های نظامی صهیونیست‌ها شلیک شد. ایران اعلام کرد به‌رغم پدافند ائتلافی آمریکا، فرانسه، انگلیس (امپراتوران سابق) و اردن، با فرود آمدن شماری از موشک‌ها در پایگاه‌های هوایی نواتیم و رامون در جنوب اسرائیل و پایگاه اطلاعاتی هر مون در شمال جولان اشغالی، به اهداف خود رسیده است



۷ دستاوردهای «وعده صادق» و شادی شبانه آنها حتی تا روز بعد بود که این هم نقطه عطفی در تاریخ انقلاب شد

شبه فرارسید، خاورمیانه بیدار شد. ملتی با صدای غرش پهپادها و موشک‌هایی که از کرمانشاه و شیراز و اصفهان و تبریز شلیک شد، به خیابان‌ها و شبکه‌های مجازی هجوم بردند. بعد نوبت به مردم عراق و بعد اردن و سوریه رسید، تا بلندی‌های جولان و سپس تمام ائتلاف پدافندی امپراطوران جهان از آمریکا تا فرانسه و انگلیس و اعراب خانان از اردن تا دیگران هم نتوانست مانع فرود آمدن موشک‌ها به پایگاه‌های هوایی و آشیانه‌های هواپیماهای امریکایی نشود. مردم غزه تصاویری را بخش و خبر دادند که هیچ هواپیمایی آنها با فرود موشک‌های ایران، لیبیک یا سیدعلی خامنه‌ای و لیبیک یا غزه سرداندند. تنبیه تاریخی تل اوپو، همه را شگفت‌زده کرد. رویترز نوشت «ایران دارد اسرائیل را می‌بلعد»، امریکایی‌ها گفتند «این فراتر از انتظار ما بود»، اسرائیلی‌ها گفتند «بازدارندگی ما زیر سؤال رفت» و «تحقیر شدیم». تصاویر از وحشت شهرک نشینان فراوان بود، با اینکه ایران به هیچ منطقه غیرنظامی حمله نکرد، حالا جنگ دیگر یک امر مستقل نیست و ادامه راهبرد بازدارندگی ماست. خط قرمز تازه‌ای تعریف شد. سرمقاله‌نویس روزنامه امریکایی وال استری‌تورنال هم نوشت «بار دیگر بازدارندگی آمریکا شکست خورد» و معلوم شد اسرائیل بدون آمریکا هیچ است. امریکا و اسرائیل بعد از عبارات اولیه که خود را شگفت‌زده می‌نامیدند، شروع به تخفیف حمله کردند تا از به پاسخ به ایران هم فرار کنند. جنگ روانی تنها چاره‌ای بود که برای صهیونیست‌ها باقی ماند. بی‌بی‌سی فارسی بدون حیره و آذوقه برای اسرائیل دم‌تکانی کرد و جنگ روانی را در دست گرفت. در شهرهای ایران هیچ رخداد امنیتی و سیاسی دیده نشد، مگر شورش و شوق

شهروندانی که شبانه و روز بعد برای شادی و پخش شیرینی به خیابان آمدند. تجربه‌ای که ایران لازم داشت تا بداند دقیقاً باید در نبردهای آینده چگونه عمل کند، به دست آمد. اسرائیل آموخت که دیگر قبل از هر جانی ساعتی طولانی فکر کند. عشق فلسطینی‌ها و ملت‌های عرب به ایران صدچندان شد و خود را با عزت و کرامت احساس کردند. سیاست داخلی و خارجی ایران تقویت شد. هدف، نشانه‌گیری شد و حالا این ایران است که تعیین می‌کند آینده منطقه چگونه خواهد شد. این حال این‌ها همه در برابر پیروزی بزرگ مقاومت از فلاکتی که شش ماه است اسرائیل دچار آن است، چیز قابل ذکر نیست.

فقط به فاصله چند ساعت از توقیف کشتی تجاری متعلق به یکی از حامیان رژیم صهیونیستی در تنگه هرمز به دست نیروی دریایی سپاه شامگاه روز شنبه، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در عملیاتی ترکیبی و پیچیده با به کارگیری صدها موشک بالستیک، کروز و پهپاد، در پاسخ به اقدام تجاوزکارانه اخیر رژیم صهیونیستی در سوریه، مواضع نظامی این رژیم را در سرزمین‌های اشغالی در هم کوبید.

اقدام تلافی‌جویانه جمهوری اسلامی ایران پس از آن صورت گرفته است که ۱۳ فروردین، رژیم صهیونیستی در حمله موشکی به بخش کنسولی سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق، هفت تن از مستشاران ساعت‌امداد یکشنبه ۲۶ فروردین (ماه دلاور مردان نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی) با همراهی سایر نیروهای این نهاد انقلابی و مردمی، به عنوان بخشی از تنبیه آن رژیم نامشروع و جنایتکار طی عملیات «وعده صادق» یا رمز مقدس «پارسول» با محکومیت بسیاری از کشورهای مستقل مواجه شد. فرادای همان روز بود که رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیام تسلیتی به مناسبت شهادت سردار سرلشکر امنیت ملی و هم‌زمان ایشان، بر «مجازات» رژیم خبیث

حمایت و همراهی غیور مردان ارتش جمهوری اسلامی و پشتیبانی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح انجام پذیرفت، به زودی به استحضار مردم قهرمان ایران و آزادگان جهان خواهد رسید. «رژیم سرتا تا خیانت صهیونیستی باید برای این جنایت تنبیه شود و خواهد شد.» ساعات پابانی شامگاه شنبه ۲۵ فروردین اما «دلاور مردان ما» در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، به وعده‌ای که فرمانده معظم کل قوا بیشتر دستورش را صادر کرده بودند، عمل کردند و با عبور از سطوح و لایه‌های متعدد پدافندی رژیم صهیونیستی و متحدان منطقه‌ای‌اش، اهدافی در سرزمین‌های اشغالی از جمله پایگاه هوایی نواتیم (همان پایگاه‌ای که جنگنده‌های رژیم صهیونیستی از آنجا برخاستند و بخش کنسولی سفارت جمهوری اسلامی در دمشق را مورد حمله قرار دادند) را منهدم کردند.

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه نخست خود خطاب به ملت شریف و شهید پرور ایران اسلامی اعلام کرد: «در پاسخ به جنایت‌های متعدد رژیم خبیث صهیونیستی در حمله به بخش کنسولی سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق و به شهادت رساندن فرماندهان و مستشاران نظامی ایران در نخستین ساعت‌امداد یکشنبه ۲۶ فروردین (ماه دلاور مردان نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی) با همراهی سایر نیروهای این نهاد انقلابی و مردمی، به عنوان بخشی از تنبیه آن رژیم نامشروع و جنایتکار طی عملیات «وعده صادق» یا رمز مقدس «پارسول» با محکومیت بسیاری از کشورهای مستقل مواجه شد. فرادای همان روز بود که رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیام تسلیتی به مناسبت شهادت سردار سرلشکر امنیت ملی و هم‌زمان ایشان، بر «مجازات» رژیم خبیث

رکور دشنکی در آمدهای ارزی ضامن مهار هیجان بازار در «پسپاسخ»

● وحید عظیمیان | مدیر گروه اقتصادی

همایون علی‌اکبری، کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با «جوان»، رکورد دشنکی در آمدهای ارزی حاصل از فروش نفت خام در ماه‌های اخیر، منابع ارزی مناسب، برای مداخله در بازار ارز و مدیریت انتظارات تورمی و التهابات بازار ارز را اختیار ایران قرار داده و دولت سیزدهم با داشتن ذخایر

از حاشیه تا متن
تقی دزاکام

بن‌گوریون راست گفته بود!

دیوید بن‌گوریون، نخست‌وزیر سابق رژیم صهیونیستی پس از گذشت سال‌ها از اعلام رسمیت این رژیم جعلی و در پی پیروزی‌های اسرائیل در جنگ شش‌روزه و جنگ رمضان (یوم کیبور)، جمله‌ای دارد که بسیار قابل تأمل است: «اسرائیل می‌تواند ۱۰۰ نبرد را ببرد و با مشکلاتش بسازد، اما اگر فقط یک نبرد را ببرد، به معنی مرگ آن است» [صفحه ۲]

یادداشت سیاسی
سیدعبدالله متولیان

«وعده صادق» اوج اقتدار ایران

برای انجام یک عملیات فرامرزی در مقیاس «وعده صادق» و پیش‌بینی مقدمات عملیات، ماه‌ها وقت لازم است. اما جمهوری اسلامی ایران به‌رغم جنگ رمضان (یوم کیبور)، جمله‌ای دارد که بسیار قابل تأمل است: «اسرائیل می‌تواند ۱۰۰ نبرد را ببرد و با مشکلاتش بسازد، اما اگر فقط یک نبرد را ببرد، به معنی مرگ آن است» [صفحه ۲]



محمدجواد آخون

یادداشت سیاسی

خبر تولد یک ایران جدید



کبری آسپوار
خبرنگار گروه سیاسی

خویشتر داری و صبر استراتژیک جمهوری اسلامی ایران در برابر تروریسم صهیونیستی باعث شده بود اسرائیلی‌ها، و شاید حتی حامیان غربی‌شان، در محاسبه قدرت ایران دچار اشتباه شوند و توانایی ارزیابی دقیق ظرفیت‌های ایران

را از دست بدهند. حمله صهیونیست‌ها به سفارت ایران در دمشق در چنین فضای طراحی و اجرا شد و صهیونیست‌ها تصور دقیقی از واکنش احتمالی ایران

نداشتند. ایران همیشه بسیار صبور بوده است تا حدی که شاید سرنگونی پهپاد امریکایی - در خاطر خود نگه داشته بودند و تصور می‌کردند که همیشه بر همان پاشنه می‌چرخند. صهیونیست‌ها اما خطا کردند. البته در این جریان، تل‌های هم در میان بود. خیلی‌ها معتقد بودند ترورهای مقامات نظامی ایران تل‌های از سوی اسرائیل است تا ایران را به یک جنگ بی‌سرتاجم بکشاند؛ اما رفته رفته تأکید بر این تله، خود تل‌های شد که گویی ایران را به سوی انفعال می‌کشاند و سطح قدرت کشور را پایین‌تر از واقعیت نشان می‌داد.

کروزها و بالستیک‌هایی که با بمبارد یکشنبه ۲۶ فروردین از ایران به سوی سرزمین‌های اشغالی رفتند، گویی ابزار شکافتن پشه صبری بود که ایران در خود پیچیده بود تا در حفاظ این پشه و پنجهان از چشم نامحرم و دشمنان، خود را بسازد و البته که ساخت. با این حال، سیاست خویشتر داری ایران باعث شد تا خبر تولد این ایران جدید به شکلی عملی و عینی اعلام نشود و صرفاً در برخی موضع‌گیری‌های تهدیدآمیز مقامات جمهوری اسلامی

برای یادگ که چون مابه‌ازای بیرونی این موضع‌گیری‌ها برای ایجاد قابل‌سمع و نظر نبود، باورپذیری‌شان را با مشکل مواجه می‌کرد. همین رفتار، رژیم صهیونیستی را به خطا انداخت و تصور کرد صبر ایران همیشگی است. از آن سو، اسرائیل هم خود را در تقاب دروغ و زست قدرت پنهان کرده بود و همین‌ها کنایه‌ای برای خود ساخته بود که موشک‌ها و پهپادهای ایران هر قدر هم رهگیری شده باشد - که نشده است - حداقل این تقاب دروغین اقتدار صهیونیستی را شکسته و نشان داده که پادشاه لخت است. [بقیه در صفحه ۲]